— 1 —

浦教技中心〔2021〕12 号

各中小学、幼儿园：

根据《关于举办 2021 年浦江县教师教育教学信息化比赛

的通知》浦教技中心〔2021〕6 号文件精神，经评委评审，评

出一等奖 34 件、二等奖 67 件、三等奖 115 件。现将获奖情况

予以公布。

一 等 奖

作品项目 作品名称 作者姓名 作者单位

微课 有趣的汉字——肉、川、火  黄晓斌 南苑小学

微课 《My friend》写作指导课 张静 龙峰国际学校

微课 看一看（一） 楼建兰 园区小学

微课 体积单位 张文婧 大溪中小

微课 《语文园地一》 吴晶晶 岩头中小

微课 我的奇思妙想 吴梦倩 浦阳一小

微课 Unit2 My family A Let’s learn 吴嫦嫦 浦阳二小

微课 电动机结构研究仪 杨晓天 实验小学

— 2 —

课件  雪地里的小画家 高往东 南苑小学

课件  坐井观天 潘美萍 浦阳一小

课件  找春天 虞俊婷 花桥中小

课件  My Favourite Season 陈延辉 园区小学

课件  梦想中国 郑姗姗 龙峰国际学校

课件   红军不怕远征难  顾飘飘 治平中小

融合创新

应用教学

案例

爱祖国立大志 张笑妙 潘宅中小

教师网络

空间应用

案例

绘声绘色读绘本，让孩子爱上数

学
石丹 南苑小学

微课 综合性学习：人无信不立 泮盼盼 壶江初中

微课 初识 Python 吴燕华 实验中学

微课 当正方形遇到圆 葛晓瑾 白马初中

课件 小石潭记 张锋林 壶江初中

微课 《发动机冷却系统工作原理》 黄盈瑞 职技校

微课
英语原著阅读《穿条纹睡衣的男

孩》第一章
杨知寒 浦江中学

微课 鸡毛信 龚争艳 月泉幼儿园

微课  《美味的披萨》 黄莉莎 翠湖幼儿园

微课 《二月二龙抬头》 徐毅 杭坪镇中心幼儿园

微课
玩游戏 学分类 绿色环保一起

来
傅安娜 浦阳幼儿园

微课 瓢虫 杨盼 潘宅中心幼儿园

微课 手机，我们的好朋友 王丹青 前吴乡中心幼儿园

微课 超凡蜘蛛侠 鲍玉康 新华幼儿园

课件 15 只老鼠的礼物 赵璐 白马镇中心幼儿园

课件 童年不同样，安全都一样 毛甜甜 黄宅镇中心幼儿园

课件 圆点变变变 吴璐璐 仙华项宅幼儿园

课件 《和甘伯伯去兜风》 周莺 杭坪镇中心幼儿园

课件 垃圾分类 薛艳君 大畈乡中心幼儿园

二 等 奖

作品项目 作品名称 作者姓名 作者单位

微课 浮力与排开的水量之间的关系 黄旭升 浦阳一小

微课 呵护成长和护未来 张燕琴 虞宅中小

微课 认识昆虫 曹灵燕 前陈中小

微课
四下 unit4 At the farm A let's

talk
黄妙苗 郑家坞中小

微课 诗说党史：六面碰壁居士 郑飘蕾 龙峰国际学校

— 3 —

微课 撇点 陈漪 花桥中小

微课 什么是面积 吴晨菲 郑宅中小

微课 变化的量 张昊 浦阳五小

微课 爬天都峰 虞婧 檀溪中小

微课 藏戏面具   徐波 花桥中小

微课 用线画人物 魏妙苗 平安中小

微课 草船借箭 方晨媛 浦阳一小

微课 温度 周利苹 花桥中小

微课 不朽的马克思 何露露 花桥中小

微课 学党史当先锋 陈春晓 南苑小学

微课  纸花绽放的秘密 胡康达 黄宅二小

微课 长方体的表面积 周庆伟 福和希望小学

课件  小壁虎借尾巴 贾舒尹 白马中小

课件  点亮小灯泡 倪丹红 福和希望小学

课件  圆的认识 蒋海山 南苑小学

课件  四下 Unit3A Let’s spell 张芸 岩头中小

课件  扑克牌中探规律 徐赛赛 白马中小

课件  走进畲乡 蔡迎春 岩头中小

课件
汉字寻根助书写  端正隽秀乐

中来
徐燕铭  大溪中小

课件  海底世界 陈钰涓 七里中小

课件  认钟表 边元英 龙峰国际学校

课件  确定位置 潘瑞兰 七里中小

课件  角的初步认识 杜东仁 实验小学

课件   日出 冯寒冰 浦阳五小

融合创新

应用教学

案例

国旗下课程，激荡每一位学子的

爱国情
赵巧巧 园区小学

教师网络

空间应用

案例

 我的空间我做主  傅丹娟 黄宅中小

教师网络

空间应用

案例

小学六年级综合拓展课程《祥龙

欢舞》为例
俞伟胜 檀溪中小

微课 将来时 be going to 盛佳琴 实验中学

微课 分支结构程序设计 洪莉芳 实验中学

微课 While 循环的应用实例 袁攀攀 黄宅初中

微课 饮料为什么吸不上来？ 张淑娟 黄宅初中

— 4 —

微课 信息与信息的特征 陈世珍 浦江七中

微课 文言文断句 柳坚卫 浦江四中

课件 平行四边形及其性质（2） 郑俊丽 黄宅初中

教师网络

空间应用

案例

动画英乐 何玉龙 壶江初中

微课 气门组拆装 毛丽娜 职技校

课件  乡土中国 吴莹莹 浦江中学

微课 美丽的仙华山  黄钰 浦阳幼儿园

微课 小水滴旅行记 陈莉 月泉幼儿园

微课 彩虹色的雨 金瑜娇 黄宅镇中心幼儿园

微课 纸杯大作战 赵霞 花桥乡中心幼儿园

微课 你好，小鱼 蔡晓燕 机关幼儿园

微课 夏日的小青蛙 黄岁艳 马良幼儿园

微课 冰凉一夏 孔垂丽 岩头镇中心幼儿园

微课 《鼠小弟进城》 朱超 翠湖幼儿园

微课 躲雨的小蚂蚁 张芬芳 浦阳幼儿园

微课 爱的飞行日记 徐丹丹 前吴乡中心幼儿园

微课 《扎染花》 陈俏 翠湖幼儿园

微课 《真幸运》 朱欢 杭坪镇中心幼儿园

微课 蜻蜓戏荷叶 黄爱玲 潘宅中心幼儿园

微课 落水的小猫 戴秋萍 新华幼儿园

微课 美丽的蒲公英 彭艳青 月泉幼儿园

课件 《小画家画猴子》 潘媛媛 杭坪镇中心幼儿园

课件 中班课件 陈丹 机关幼儿园

课件 小老鼠的魔棒 边甜甜 白马镇中心幼儿园

课件 《珍惜粮食》 葛晓芬 中余乡中心幼儿园

课件 螃蟹的奇遇 朱一丹 白马镇中心幼儿园

课件 我会垃圾分类 陈汪君 大许中心幼儿园

课件 垃圾分类我知道 徐婷婷 机关幼儿园

课件 《11 只猫开饼店》 陈如 翠湖幼儿园

课件 鳄鱼先生的店铺 赵钊钰 檀溪镇中心幼儿园

课件 幼儿园安全主题教育 叶依婷 岩头镇幸福新村幼儿园

三 等 奖

作品项目 作品名称 作者姓名 作者单位

微课 做红色传人 张云云 南苑小学

微课 Unit ３  At the zoo 郑宇秀 白马中小

微课 三角尺画角 周夏薇 福和希望小学

微课  Do you like pears? 郑雨奇 檀溪中小

— 5 —

微课 面的旋转（二） 王超园 实验小学

微课 星星之火 可以燎原 黄君君 园区小学

微课 三位数除以两位数的练习课 葛向东 园区小学

微课 走进他们的童年岁月 钱婷 郑宅中小

微课 课桌有多长 方璐璐 前陈中小

微课 圆柱体积 陈泽华 虞宅中小

微课
 烙画上山之上山人与洞穴—

—喷熏法
戚恋 黄宅中小

微课
《居家体育锻炼——书包负重

练习》
王俊俊 杭坪中小

微课 胖乎乎的小手 罗珊 龙峰国际学校

微课 循环嵌套 隋砚丹 龙峰国际学校

微课 认识面积 黄映紫 南苑小学

微课 纸的发明 陈镇兰 平安中小

微课 认识小数 陈飞红 实验小学

微课  正方形迷宫 鲍燕君 黄宅二小

微课 《奇妙的昆虫》 于青青 杭坪中小

微课 Ways to go to school 方青青 花桥中小

微课 神奇的画笔 戴光虎 前陈中小

微课 We love animals 张林莉 金融希望小学

微课 《那不勒斯舞曲》 项盼君 潘宅中小

微课 我们能认识世界吗 鲍超程 郑家坞中小

微课 周长与面积 傅红英 实验小学

微课 树和喜鹊 陈珊珊 虞宅中小

课件  地球的卫星——月球 曹建英 花桥中小

课件  平均数 李钢松 浦阳二小

课件  京杭大运河 张一萍 平安中小

课件  小学生安全教育 戴巧凤 浦阳五小

课件  可爱的动物—怎样才是真朋友 黄禹婧 大溪中小

课件   富起来到强起来 张小娇 浦阳五小

课件  有趣的测量 金飞燕 福和希望小学

课件  Animals on the farm 朱欣怡 郑家坞中小

课件  春夏秋冬 张小兰 郑宅中小

课件  Unit6 How many?A Let’s talk 陈程 岩头中小

课件  What can you do 杨佳俊 浦阳五小

课件  热带鱼乐园 楼丹婷 大溪中小

课件  千年梦圆在今朝 朱翠莲 前陈中小

— 6 —

课件  确定位置 芮盛旺 潘宅中小

课件  小学英语六年级分类复习课程 黄珊珊 七里中小

课件  美丽的小兴安岭 潘怡 郑宅中小

课件  三角形边的关系 陈璨 郑宅中小

课件  有趣的推理 张惠兰 白马中小

课件  植物妈妈有办法 傅婉君 金融希望小学

课件  民族觉醒 王巧敏 黄宅中小

课件  我与文明礼仪同行 黄威阳 黄宅中小

课件  要是你在野外迷了路 黄欢 黄宅二小

融合创新

应用教学

案例

空气占据空间吗 叶莉莎 浦阳二小

融合创新

应用教学

案例

什么是周长 王霞丹 岩头中小

教师网络

空间应用

案例

在线课程提升小学生编程能力

应用案例
黄凯 浦阳一小

教师网络

空间应用

案例

我爱学语文之句子转转转 张亚玲 岩头中小

微课 小孔成像 缪晨 浦江四中

微课 平行四边形存在性问题 胡钪炜 壶江初中

微课 旋转之美 于灵玉 浦江四中

微课 正方形  陈晨 岩头初中

微课  如何进行景物描写 黄梦晨 白马初中

微课 5.1.2 矩形 楼赞赞 白马初中

微课 几何问题之垂直平分线 方丹丹 郑宅初中

微课 最后一次讲演  蒋晓平 岩头初中

微课
Writing Skills—connective

words
方婷 浦江四中

课件 延续文化血脉 傅晓芳 浦江七中

课件 认识人工智能 张文倩 壶江初中

课件
M11 way of life Unit1 In

China, we open a gift later.
赵彩燕 实验中学

微课 传统文化的继承 胡简文 浦江三中

微课 《宫乐图》 李丹蕊 职技校

微课 时间管理，忙而不盲 洪婷 浦江三中

微课 约瑟夫环微课 朱丽红 浦江三中

课件  细胞质是多项生命活动的场所 石苏云 浦江三中

— 7 —

课件  高考语文“徽标类”复习课件 谢晓柳 浦江三中

融合创新

应用教学

案例

American HighSchool Life  陈悦月 职技校

微课 音乐大探秘～交响乐团 费淑红 南苑幼儿园

微课 火山爆发 金媛媛 前吴乡中心幼儿园

微课 皮影戏之龟兔赛跑 赵倩 前吴乡中心幼儿园

微课 消防安全我知道 林婷婷 岩头镇幸福新村幼儿园

微课 诗意莲蓬 郑园林 岩头镇中心幼儿园

微课 快乐星球 吴艳俊 大许中心幼儿园

微课 布谷鸟 方倩茜  南苑幼儿园

微课 能干的小手 任芝斓 潘宅中心幼儿园

微课 垃圾分类我先行 郑康莉 仙华项宅幼儿园

微课 猜猜我有多爱你 张园园 浦阳幼儿园

微课 蚂蚁和西瓜 金毅倩 黄宅镇中心幼儿园

微课 小猫钓鱼 傅玉琴 马良幼儿园

微课 不要随便摸我 董玉环 新华幼儿园

微课 对对碰 张玲玲 马良幼儿园

微课 青蛙小弟睡午觉 宋妍 机关幼儿园

微课 江南水乡 朱俊君 浦阳幼儿园

微课 盐卤豆腐 楼淼渺 前吴乡中心幼儿园

微课 我是防火小卫士 黄飞飞 南苑幼儿园

微课 生气汤 张淑珍 前吴乡中心幼儿园

微课 百变套圈 于红霞 大许中心幼儿园

微课 好看的鸟窝 石鑫芳 岩头镇中心幼儿园

微课 瓶子吹气球 鲍鸳鸯 月泉幼儿园

微课 女孩和影子 张萍萍 仙华项宅幼儿园

课件 我不上你的当 王伊彤 郑宅镇中心幼儿园

课件 美味的汤 郑笑笑 中余乡中心幼儿园

课件 猴子造桥 顾超群 中余乡中心幼儿园

课件 热闹的花园 朱海莲 虞宅乡中心幼儿园

课件 小动物的伞 黄芬芬 郑家坞镇中心幼儿园

课件 神奇的温度计 赵超云 郑家坞镇中心幼儿园

课件 珍惜粮食拒绝浪费 黄姝娴 檀溪镇中心幼儿园

课件  缅怀抗疫英雄， 王瑶 新华幼儿园

课件
溺水警钟时常鸣，安全教育记心

中
王妙 岩头镇幸福新村幼儿园

课件 有趣的门牌号 洪诗琴 郑宅镇中心幼儿园

— 8 —

课件 明眸亮眼，远离近视 方丹卉 中余乡中心幼儿园

课件  认识时间  吕冰绣 郑家坞镇中心幼儿园

课件 幼儿防拐骗安全教育 黄晶晶 大畈乡中心幼儿园

课件 防溺水安全指南 廖秀芳 檀溪镇中心幼儿园

课件 认识钟表 张同昌 郑宅镇中心幼儿园

课件 小兔过生日 傅晓晨 白马镇中心幼儿园

课件 校园安全防震减灾 宗艳玲 大畈乡中心幼儿园

课件 蛋宝宝站起来 陈左君 黄宅镇中心幼儿园

课件 谁先吃好呢 潘丹 机关幼儿园

课件 热闹的马戏团 金秀 岩头镇幸福新村幼儿园

课件 预防溺水 郑松 郑宅镇中心幼儿园

浦江县教育技术中心

2021 年 6 月 22 日

浦江县教育技术中心                      2021 年 6 月 22 日印发

	2021-06-22T15:28:23+0800
	浦江县教育技术中心公章-1
	0